DEPARTEMENT REPUBLIQUE FRANCAISE

Envoyé en préfecture le 24/11/2023

Regu en préfecture le 24/11/2023

Publié le

ID : 051-215104985-20231116-2023_11_10-DE

DE LA MARNE

VILLE DE SEZANNE

ARRONDISSEMENT
D’EPERNAY

En exercice : 27
Présents : 18
Pouvoirs : 3
Pour: 21
Contre :
Abstentions :

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

Séance du jeudi 16 novembre 2023

L’an deux mil vingt-trois, le 16 novembre a dix-neuf heures,

Le Conseil Municipal de Sézanne s’est assemblé dans la salle ordinaire de ses séances, a
I’Hotel de Ville, sous la présidence de M. Sacha HEWAK, Maire, en vertu d’une
convocation adressée individuellement a chaque conseiller le 10 novembre 2023.

Etaient présents : Mme CABARTIER, M. AGRAPART, Mme LEPONT, M. THUILLIER,
M. GERLOT, M. LAJOINIE, Mme BARCELO, M. BACHELIER, M. PERRIN,
Mme DANTON-GALLOT, Mme CHARPENTIER, Mme DE SOUSA, M. LOUIS,
Mme BASSELIER, M. DE ALMEIDA, Mme GUERITTE et M. ODUNCU.

Etaient absents et excusés : M. MILLOT, Mme BLED, M. MONTIER, Mme DA SILVA,
Mme LEMAIRE, M. QUINCHE, Mme PICOT, M. LEGLANTIER et M. ADNOT.
M. MILLOT, Mme DA SILVA et Mme LEMAIRE ayant respectivement donné pouvoir a
Mme CABARTIER, Mme CHARPENTIER et M. LOUIS

Mme Karine CABARTIER est désignée pour remplir les fonctions de secrétaire de séance.
Objet : Virements de crédits

SV/N° 2023 -11-10

M. le Maire expose qu’il appartient au Conseil Municipal d’approuver les virements de
crédits suivants, afin d’une part, de pouvoir rendre leur dépdt de garantie a différents
locataires qui ont résilié leur bail de location, et d’autre part, de déposer une consignation
dans le cadre d’une procédure contentieuse :

SECTION D'INVESTISSEMENT

Opérations non individualisées
Articles

165 Dépots et cautionnements regus + 2 500,00 €
275 Dépots et cautionnements versés + 2 500,00 €

Opération 900095 Mise aux normes accessibiliteé Hotel de Ville
Article
2313 Constructions - 5 000,00 €

Par ailleurs, il est nécessaire de procéder aux virements de crédits suivants en raison d’une
erreur d’imputation sur les cessions d’une part et ’avance de trésorerie aux Petites Cités de
Caractere d’autre part :

ol



ol

Publié le

Envoyé en préfecture le 24/11/2023
Regu en préfecture le 24/11/2023

ID : 051-215104985-20231116-2023_11_10-DE

SECTION DE FONCTIONNEMENT

60611 Eau et assainissement +
60612 Energie et électricité +
60631 Fournitures d'entretien +
60632 Fournitures de petits équipements +
615228 Autres batiments +
61551 Matériel roulant +
61558 Autres biens mobiliers +
6156 Maintenance +
6283 Frais de nettoyages des locaux +
6713 Secours et dots +
673 Titres annulés (sur années antérieures) +
s/Total +
023 Virement a la section d'investissement -
TOTAL +
7788 Produits exceptionnels divers
TOTAL +
SECTION D'INVESTISSEMENT
Opération 900001 Acquisitions foncieres
Acrticle
2111 Terrains nus +
Opération 900056 Travaux de voirie
Article
Installations générales, agencements,
2135 . . +
aménagements de constructions
Opération 900108 Revitalisation du centre-bourg
Acrticle
20422 Subventions d'équipements +
Opérations non individualisées
Acrticle
2764 Créances sur des particuliers et autres personnes +
de droit privé (avance de trésorerie a PCC)
Opération 900095 Mise aux normes accessibilité Hotel de Ville
Article
2313 Constructions -
TOTAL B
021  Virement de la section de fonctionnement -
024 Produits des cessions d’immobilisation +

TOTAL -

5764,58 €
5000,00 €
20 000,00 €
11 000,00 €
40 000,00 €
26 000,00 €
23 000,00 €
5000,00 €
12 000,00 €
6 400,00 €
5600,00 €
159 764,58 €

155 304,22 €
4 460,36 €

4 460,36 €
4 460,36 €

5600,00 €

200,00 €

7 500,00 €

7807,00 €

121 107,00 €
100 000,00 €

155 304,22 €
55304,22 €
100 000,00 €




Envoyé en préfecture le 24/11/2023

Regu en préfecture le 24/11/2023

Publié le

ID : 051-215104985-20231116-2023_11_10-DE

Aprés examen en réunion privée des commissions, le Conseil Municipal a I’'unanimité,

Article unique — décide de procéder aux virements de crédits détaillés ci-dessus.

Pour extrait certifié conforme.

Signé :
Le Maire,
Sacha HEWAK



