Envoyé en préfecture le 24/11/2023

Reçu en préfecture le 24/11/2023

Publié le

ID: 051-215104985-20231116-2023\_11\_10-DE

#### DÉPARTEMENT DE LA MARNE

# RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

VILLE DE SÉZANNE

#### ARRONDISSEMENT D'ÉPERNAY

#### EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

Séance du jeudi 16 novembre 2023

.....

L'an deux mil vingt-trois, le 16 novembre à dix-neuf heures,

Le Conseil Municipal de Sézanne s'est assemblé dans la salle ordinaire de ses séances, à l'Hôtel de Ville, sous la présidence de M. Sacha HEWAK, Maire, en vertu d'une convocation adressée individuellement à chaque conseiller le 10 novembre 2023.

Étaient présents : Mme CABARTIER, M. AGRAPART, Mme LEPONT, M. THUILLIER, M. GERLOT, M. LAJOINIE, Mme BARCELO, M. BACHELIER, M. PERRIN, Mme DANTON-GALLOT, Mme CHARPENTIER, Mme DE SOUSA, M. LOUIS, Mme BASSELIER, M. DE ALMEIDA, Mme GUERITTE et M. ODUNCU.

Etaient absents et excusés: M. MILLOT, Mme BLED, M. MONTIER, Mme DA SILVA, Mme LEMAIRE, M. QUINCHE, Mme PICOT, M. LÉGLANTIER et M. ADNOT. M. MILLOT, Mme DA SILVA et Mme LEMAIRE ayant respectivement donné pouvoir à Mme CABARTIER, Mme CHARPENTIER et M. LOUIS

Mme Karine CABARTIER est désignée pour remplir les fonctions de secrétaire de séance.

Objet : Virements de crédits

 $SV/N^{\circ}$  2023 - 11 - 10

En exercice: 27 Présents: 18 Pouvoirs: 3 Pour: 21 Contre: Abstentions:

M. le Maire expose qu'il appartient au Conseil Municipal d'approuver les virements de crédits suivants, afin d'une part, de pouvoir rendre leur dépôt de garantie à différents locataires qui ont résilié leur bail de location, et d'autre part, de déposer une consignation dans le cadre d'une procédure contentieuse :

#### SECTION D'INVESTISSEMENT

Dépenses

### Opérations non individualisées

Articles

Dépôts et cautionnements reçus + 2 500,00 €
 Dépôts et cautionnements versés + 2 500,00 €

#### Opération 900095 Mise aux normes accessibilité Hôtel de Ville

Article

2313 Constructions - 5 000,00 €

Par ailleurs, il est nécessaire de procéder aux virements de crédits suivants en raison d'une erreur d'imputation sur les cessions d'une part et l'avance de trésorerie aux Petites Cités de Caractère d'autre part :

.../...

Envoyé en préfecture le 24/11/2023

Reçu en préfecture le 24/11/2023

Publié le

ID: 051-215104985-20231116-2023\_11\_10-DE

## SECTION DE FONCTIONNEMENT

.../...

Dépense	es	I		
	60611	Eau et assainissement	+	5 764,58 €
	60612	Energie et électricité	+	5 000,00 €
	60631	Fournitures d'entretien	+	20 000,00 €
	60632	Fournitures de petits équipements	+	11 000,00 €
	615228	Autres bâtiments	+	40 000,00 €
	61551	Matériel roulant	+	26 000,00 €
	61558	Autres biens mobiliers	+	23 000,00 €
	6156	Maintenance	+	5 000,00 €
	6283	Frais de nettoyages des locaux	+	12 000,00 €
	6713	Secours et dots	+	6 400,00 €
	673	Titres annulés (sur années antérieures)	+	5 600,00 €
		s/Total	+	159 764,58 €
	023	Virement à la section d'investissement	-	155 304,22 €
		TOTAL	+	4 460,36 €
Recettes				
	7788	Produits exceptionnels divers	+	4 460,36 €
		TOTAL	+	4 460,36 €
SECTION D'INVESTISSEMENT				
Dépense	es			
<i>Opératio</i> Article	on 900001	Acquisitions foncières		
	2111	Terrains nus	+	5 600,00 €
<i>Opération 900056 T</i> Article		Travaux de voirie		
	2135	Installations générales, agencements, aménagements de constructions	+	200,00 €
<i>Opératio</i> Article	on 900108	Revitalisation du centre-bourg		
TittleTe	20422	Subventions d'équipements	+	7 500,00 €
Opérations non individualisées Article				
	2764	Créances sur des particuliers et autres personnes de droit privé (avance de trésorerie à PCC)	+	7 807,00 €
Opération 900095 Mise aux normes accessibilité Hôtel de Ville				
Article				
	2313	Constructions	-	121 107,00 €
		TOTAL	-	100 000,00 €
Decette		ı		
Recettes		***		155 201 22 5
	021	Virement de la section de fonctionnement	-	155 304,22 €
	024	Produits des cessions d'immobilisation	+	55 304,22 €
		TOTAL	-	100 000,00 €

Envoyé en préfecture le 24/11/2023 Reçu en préfecture le 24/11/2023

Publié le

ID: 051-215104985-20231116-2023\_11\_10-DE

Après examen en réunion privée des commissions, le Conseil Municipal à l'unanimité,

Article unique – décide de procéder aux virements de crédits détaillés ci-dessus.

Pour extrait certifié conforme.

Signé : Le Maire, Sacha HEWAK